
 
Uchwała Nr XLI/503/06 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  11 września 2006 r. 

 
 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/319/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 18 lipca 2005 r.  oraz realizacji zadania wieloletniego pod nazwą przebudowa 
istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 762 Kielce – Małogoszcz z drogą 
powiatową Nr 0274 T Korzecko – Podzamcze – Chęciny na skrzyżowanie typu „małe 
rondo”. 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 4 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                     
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 9    
i art.16 ust. 1, 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U.  
z 2004r. Nr 204, poz. 2086 z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

 
§1 

 
Zmienia się uchwałę Nr XXX/319/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 18 lipca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie kwoty 700 000 zł – 
słownie siedemset tysięcy złotych na 2006 rok w planie wydatków budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego na zadanie polegające na przebudowie istniejącego skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej Nr 762 Kielce – Małogoszcz z drogą powiatową Nr 0274 T Korzecko – 
Podzamcze – Chęciny na skrzyżowanie typu „małe rondo” w ten sposób, że zmienia się 
przeznaczenie kwoty 700 000 zł. 

 
§2 

 
Kwotę 700 000 zł – słownie: siedemset tysięcy złotych, zabezpieczoną w planie wydatków 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2006 rok, przeznacza się na zadanie: 
„Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 762 Kielce – Małogoszcz z drogą 
powiatową Nr 0378 T i drogą osiedlową wraz z budową sygnalizacji świetlnej w miejscowości 
Zgórsko”. 

 
§3 

 
Zadanie, o którym mowa w § 2 będzie kontynuowane w roku 2007 z udziałem środków 
budżetu województwa . 
  

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 



 
§5 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§6 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

               Przewodniczący Sejmiku 
 
 
       Stefan Józef Pastuszka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  

 
 
Do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXX/319/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 lipca 2005 r.   
oraz realizacji zadania wieloletniego pod nazwą przebudowa istniejącego skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej Nr 762 Kielce – Małogoszcz z drogą powiatową Nr 0274 T Korzecko – 
Podzamcze – Chęciny na skrzyżowanie typu „małe rondo”. 
 

 
 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach stanowi jednostkę 
budżetową, finansowaną przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
wykonującą zarząd drogami wojewódzkimi. Gospodarka finansowa 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest oparta na planie 
opracowanym przez Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach na podstawie danych uzyskanych z Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego wynikających z uchwały budżetowej. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
pismem znak: ŚZDW N-6/5426/236/06  z dnia 13 lipca 2006 r. wystąpił do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem o przeznaczenie kwoty 
700.000 zł uwzględniającej częściowe sfinansowanie przebudowy skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej Nr 762 Kielce – Małogoszcz z drogą powiatową Nr 0274 T 
Korzecko – Podzamcze – Chęciny,  uprzednio zarezerwowanej na podstawie 
Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXX/319/05 z dnia 18 
lipca 2005 r., na zadanie: Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkie Nr 762 
Kielce – Małogoszcz  z drogą powiatową Nr 0378 T i drogą osiedlową wraz   
z budową sygnalizacji świetlnej w miejscowości Zgórsko. 

Układ skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 762 z drogą zbiorczą, drogą 
powiatową Nr 0378 T i drogą osiedlową stanowi trudne dla użytkowników dróg 
do pokonania skrzyżowania, na którym mają miejsce wypadki drogowe oraz 
liczne kolizje. Doraźnie wprowadzono w obrębie skrzyżowania ograniczenie 
prędkości. Działanie to nie przynosiło spodziewanych efektów. Zdecydowano 
się na opracowanie dokumentni budowlano – wykonawczej, mającej na celu 
osiągnięcie znacznej poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Zmiana lokalizacji i zakresu robót oraz przeznaczenie kwoty 700 000 zł. 
na przebudowę niebezpiecznego skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 762        
w miejscowości Zgórsko stworzy możliwość rozpoczęcia prac już w 2006 roku.  

 
 


